
 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  -  CRF-RJ 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

PORTARIA N° 1386/2021 
 
 

EMENTA: Substituição Secretário-
Geral - Período de 13 de agosto a 
15 de setembro de 2021. 
Prorrogação de licença. Portaria 
1366.21. 

 
 

CONSIDERANDO a prorrogação do período de licença do Secretário-Geral, Dr. 
Ricardo Lahora Soares, conforme solicitado no dia 07 de agosto de 2021; 
 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear a Diretora Tesoureira, Dra. Carla Patricia de Morais e Coura, 
CPF: 839.491.864-68, para substituir interinamente o Diretor Secretário-Geral, Dr. 
Ricardo Lahora Soares, CPF 982.031.347-34, pelo período de 13 de agosto a 15 de 
setembro de 2021, em cumprimento aos artigos 33 e 34 da Deliberação Nº 2334/2020 
– Regimento Interno do CRF-RJ. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 13 de agosto de 2021. 
 

 
 

Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2021. 
 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente CRF-RJ 
 


